11
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 201 / 2018

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI1

APENSADO AO

AS $4 NATURA

Sümula: Requeiro ao Governo Estadual na
pessoa do Governador Geraldo Alckmin,
junto a Secretaria de Desenv6lvimento
Econôrnico, Ciência, Tecnologia e
Inovaçäo, aos cuidados do Secretário
Márcio 	Franca 	(Vice-Governador),
informaçOes sobre o andarnento da
implantacão de uma Escola Técnica
Estadual administrada pelo Centro Paula
Souza (Diretora-Superintendente Laura
Laganá) em nossa cidade.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado o Governo Estadual, ExcelentIssimo Senhor Governador Geraldo
Alckmin, junto a Secretaria de Desenvolvirnento Econômico, Ciência, Tecnologia e
Inovaçâo, aos cuidados do Secretário Márcio Franca (Vice-Governador),
informaçôes sobre o andarnento da implantacäo de uma Escola Técnica Estadual
administrada pelo Centro Paula Souza (Diretora-Superintendente Laura Laganá) em
nossa cidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

DE TAPEVt

PROTOC°L°

16

Ter urna escola técnica gratuita em nossa cidade, é urn grande sonho de mais
de 220 mu habitantes de Itapevi a anos e essa casa de leis jáaprovou vários 	projetos
de leis em favor da parcerial da Prefeitura corn o estado. E junto corn os nobres pares
luto para que em breve esse sonho se realize em prol dos nossos munIcipes que lutam
por urna qualificação profissional.

Sala das SessOes Be indo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-0?0
Bone: (71) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br